*habetur
de cōf. d.
4. c. presb.*

SED contra est, quod Innoc. Papa* dicit, Presbyteris, cum baptizant chrisimate, baptizatos ungere liceat, quod ab Episcopo fuerat consecratum: non tamen frontem ex eodem oleo signare, quod solum debetur Episcopis cum tradunt Paraclietum. Quod quidem fit in hoc sacramento. Ergo ad hoc sacramentum requiritur chrisma per Episcopum consecratum.

q. 64 a. 3

RESPONDEO dicendum, quod tota sacramentorum sanctificatio à Christo deriuatur, ut supra dictum est*. Est autem considerandum, quod quibusdam sacramentis habentibus materiam corpoream, Christus est usus, scilicet baptismo & etiam Eucharistia. Et idè ex ipso usu Christi materiæ horum sacramentorum aptitudinem acceperunt ad perfectionem sacramenti. Unde Chrysost, * dicit, quod numquam aqua baptismi purgare peccata credentium possent, nisi tactu Domini corporis sanctificata fuissent. Et similiter ipse Dominus accipiens panem, benedixit: similiter autem & calicem, ut habetur Matth. 26 & Luc. 22. Et propter hoc non est de necessitate horum sacramentorum, quod materia prius benedicatur: quia sufficit benedictio Christi. Si qua verò benedictio adhibeatur, pertinet ad solemnitatē sacramenti, non autem ad necessitatem. Vnctionibus autem visibilibus Christus non est usus, ne fieret iniuria inuisibili vnctioni, qua est vnctus præ consortibus suis. Et idè tam chrisma, quam oleum sanctum infirmorum, prius benedicuntur, quam adhibeantur ad usum sacramenti.

*refertur
de cōf. di.
4. ca. 10.
Numquā
aqua.*

*in corpo-
re art.*

Ad primum ergo patet responsio ex dictis*.
Ad secundum dicendum, quod utraq; consecratio chrisinatis non refertur ad idem. Sicut enim instrumentum virtutem instrumentalem acquirit dupliciter, scilicet quando accipit formam instrumenti, & quan-

quando mouetur à principali agente ad effectum: ita etiam materia sacramenti duplici sanctificatione indiget; per quarum vnã sit propria materia sacramenti; per aliam verò applicatur ad effectum.

Ad tertium dicendum, quòd materia corporalis non est capax gratiæ quasi gratiæ subiectum; sed solum sicut gratiæ instrumentum, vt supra dictum est*. Et ad hoc materia sacramenti cõsecratur: vel ab ipso Christo, vel ab Episcopo, qui gerit in Ecclesia personam Christi.

ARTIC. IV.

Vtrum hac sit conueniens forma huius sacramenti, Consigno te signo crucis, &c.

AD quartum sic proceditur. Videtur, quòd hæc non sit conueniens forma huius sacramenti, Cõsigno te signo crucis, & confirmo te chrisimate salutis, in nomine Patris & Filij & Spiritus sancti, amē. Vñus enim sacramentorum à Christo & ab Apostolis deriuatur. Sed neque Christus hanc formam instituit, nec Apostoli ea vñ leguntur. Ergo hæc non est conueniens forma huius sacramenti.